206 *IDEM* libro nono ex variis lectionibus Iure naturae aequum est neminem cum alterius detrimento et iniuria fieri locupletiore¹⁹.

207²⁰ *ULPIANUS* libro primo ad *legem Iuliam et Papiam* Res iudicata pro veritate accipitur.

208 *PAULUS* libro tertio ad *legem Iuliam et Papiam* Non potest videri desisse habere, qui numquam habuit.

209 *ULPIANUS* libro quarto ad *legem Iuliam et Papiam* Servitatem mortalitati fere comparamus.

210 *LICINIUS RUFINUS* libro secundo *regularum* Quae ab initio inutilis fuit institutio, ex postfacto convalescere non potest.

211²¹ *PAULUS* libro sexagesimo nono ad *edictum* Servus rei publicae causa abesse non potest.

(1) requiritur tale quiddam: in his quae officium per liberas personas desiderant (2) debet *F*² (3) dominium vel *F* (4) = *D.* 4, 1, 7 *pr.* (5) *cf. D.* 42, 1, 13 *pr.* (6) invenirentur *F*² (7) in numero erratum (8) § 1 = *D.* 28, 4, 3 (9) constituerunt *F* (10) = *D.* 35, 1, 52

(11) quaedam *del.* (12) = *D.* 23, 2, 42 *pr.* (13) rarum *Hal.* (14) si *ins. F*² (15) damnum *del.* (16) a *ins. edd.* (17) interim *scr.* (18) in *del. edd.* (19) locupletionem *F* (20) = *D.* 1, 5, 25 (21) = *D.* 2, 11, 7.

ADDITAMENTA

I

ORDO LIBRORUM IURIS VETERIS

IN COMPILANDIS DIGESTIS OBSERVATUS.

Scripta veterum iuriconsultorum compilatores quo ordine perlustraverint et quamnam inter se librorum distributionem fecerint, Bluhmius et vidit primus et ita explicuit, ut aliis adiciendum mutandumve nihil fere relinqueret. Bluhmiani igitur sunt qui sequuntur laterculi (vide Savigny *Zeitschrift für geschichtliche Rechtswissenschaft* IV p. 266). in quibus quos libros compilatores coniunctos excusserunt, lineola praeposita comprehendendi partitionesque, quas in his operibus coniunctim excerptis fecerunt, quatenus deprehendi potuerunt, subiunxi sesutus alterum Bluhmii indicem (l. c. p. 445).

PAULUS KRUEGER.

PARS SABINIANA (*Sab.*)

1. { ULPIANI libri LI ad Sabinum.
2. { POMPONII libri XXXVI ad Sabinum.
3. { PAULI libri XVI ad Sabinum.

{ Ulp. l. 1—14.	{ Ulp. l. 40 fn.—43.
{ Pomp. l. 1—4.	{ Pomp. l. 18—22.
{ Paul. l. 1. 2.	{ Paul. l. 9. 10.
{ Ulp. l. 15—25.	{ Ulp. l. 44—50.
{ Pomp. l. 5—7.	{ Pomp. l. 23—27.
{ Paul. l. 3. 4.	{ Paul. l. 11. 12.
{ Ulp. l. 26—29.	{ Ulp. l. 51.
{ Pomp. l. 8—11.	{ Pomp. l. 29.
{ Paul. l. 5.	{ Paul. l. 13. ²
{ Ulp. l. 30.	{ Pomp. l. 30—36.
{ Pomp. l. 12. 13.	{ Paul. l. 14—16.
{ Paul. l. 6.	
{ Ulp. l. 31—40 in. ¹	
{ Pomp. l. 14—17.	
{ Paul. l. 7. 8.	
4. { ULPIANI libri XXVI—LI ad edictum.
5. { PAULI libri XXVIII—XXXXVIII in. ad edictum.
6. { PAULI libri VI—VIII brevium.
7. { GAII libri VIII—XVIII ad edictum provinciale.
8. { GAII libri II de testamentis ad edictum praetoris urbani.
9. { GAII libri III de legatis ad edictum praetoris.